РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Телеутского сельсовета
 Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.09.2022  № 27                                                              с. Ветренно - Телеутское

	Об усилении мер пожарной безопасности на территории МО Телеутский сельсовет
в осенне-зимний период 2022-2023 гг.

В соответствии со статьями 14,15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом поселения, в целях предупреждения возникновения пожаров и снижения потерь от них в осенне-зимний период 2022-2023гг.

                                            П О С Т А Н О В Л Я Ю:

     	1.Строго запрещаю поджоги, разведение костров, сжигание мусора, выжигание сухой растительности на всей территории Телеутского сельсовета.
     	2. Главам крестьянско-фермерских хозяйств установить искрогасители на всю уборочную технику и оборудовать ее первичными средствами пожаротушения.
     	3.Гражданам соблюдать правила пожарной безопасности в населенных пунктах и лесных массивах.
     	4. Организовать опашку территории жилой зоны сел Ветренно-Телеутское и Подветренно-Телеутское.
	5. Признать утратившим силу Постановление Администрации Телеутского сельсовета Каменского района Алтайского края № 21/1 от 31.08.2021 «Об усилении мер пожарной безопасности на территории МО Телеутский сельсовет
в осенне-зимний период 2021-2022 гг.»
     	6.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                   Н.И. Морозова